
 

 

UCHWAŁA NR VIII/53/2024 

RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bojszowy i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) oraz po uzyskaniu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach, na wniosek Wójta Gminy Bojszowy 

Rada Gminy Bojszowy 

uchwala: 

Rozdział 1. 

Ilość i rodzaj odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy 

§ 1. W zamian za opłatę uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, gmina będzie zapewniała odbiór bezpośrednio z terenu nieruchomości 

następujących ilości i rodzajów odpadów komunalnych: 

1) każdej ilości: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, gromadzonych w pojemnikach 120 l lub 

240 l; 

b) popiołu z palenisk domowych, gromadzonego w pojemnikach 120 l, 240 l lub workach 120 l; 

c) odpadów selektywnie zebranych w workach 120 l: 

- papieru, 

- metali, 

- tworzyw sztucznych, 

- szkła, 

- odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

- bioodpadów, niestanowiących odpadów zielonych; 

d) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 listopada 2024 r.

Poz. 7778



e) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

2) maksymalnie sześciu worków 120 l z odpadami zielonymi – za wyjątkiem właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy podali w deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje dotyczące posiadania kompostownika 

przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz korzystają ze 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu posiadania 

kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

Rozdział 2. 

Ilość i rodzaj odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy 

§ 2. W zamian za opłatę uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, gmina będzie zapewniała odbiór bezpośrednio z terenu 

nieruchomości następujących rodzajów odpadów komunalnych w ilości określonej przez właściciela 

nieruchomości w złożonej przez niego deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, gromadzonych w pojemnikach 120 l, 240 l, 

1100 l lub 7000 l; 

2) popiołu z palenisk domowych, gromadzonego w pojemnikach 120 l, 240 l lub workach 120 l; 

3) odpadów selektywnie zebranych w workach 120 l: 

- papieru, 

- metali, 

- tworzyw sztucznych, 

- szkła, 

- odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

- bioodpadów, 

- odpadów zielonych. 

4) odpadów selektywnie zebranych w pojemnikach 120 l, 240 l lub 1100 l lub w workach 120 l z cmentarzy 

oraz gminnych jednostek organizacyjnych: 

- papieru, 

- metali, 

- tworzyw sztucznych, 

- szkła, 

- odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

- bioodpadów, 

- odpadów zielonych. 

Rozdział 3. 

Ilość odpadów komunalnych odbieranych w innych punktach 

§ 3. 1. Każdą ilość zużytych baterii odbiera się w placówkach oświatowych zaopatrzonych 

w specjalistyczne pojemniki. Miejsca zbiórki baterii zostaną podane do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej Gminy Bojszowy. 

2. Każdą ilość przeterminowanych leków odbiera się z aptek. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

§ 4. Odpady komunalne odbiera się z następująca częstotliwością: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7778



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady: 

a) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi w okresie od 1 kwietnia do 

31 października raz na tydzień, a poza tym okresem raz na dwa tygodnie, 

b) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz z pozostałych 

nieruchomości – raz na dwa tygodnie, 

2) popiół z palenisk domowych w okresie od 1 października do 31 marca raz na miesiąc, poza tym okresem 

raz na dwa miesiące; 

3) papier, szkło – raz na miesiąc; 

4) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz na miesiąc; 

5) odpady zielone – w okresie od 1 marca do 30 listopada raz na dwa tygodnie; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe – raz w roku w okresie od 1 września do 31 października; 

7) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne – raz w roku w okresie od 1 marca do 30 kwietnia. 

Rozdział 5. 

Sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 5. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (zwany dalej PSZOK) jest czynny 

w godzinach podanych do publicznej wiadomości na stronie internetowej bojszowy.pl          

2. Odpady do PSZOK mogą dostarczać wyłącznie właściciele nieruchomości zlokalizowanych na terenie 

gminy Bojszowy i posiadające karty z kodem kreskowym wygenerowanym w informatycznym Systemie 

PSZOK. 

3. W PSZOK odbierane są nieodpłatnie następujące rodzaje i ilości odpadów komunalnych: 

1) bez ograniczeń: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) odpady zielone, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) drewno, 

n) odpady tekstyliów i odzieży, 

o) farby, tusze, farby drukarskie, rozpuszczalniki, kleje, lepiszcze, żywice, 

p) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, 

r) oleje silnikowe, przekładniowe, smarowe. 

2) z ograniczeniami: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7778



a) zużyte opony w ilości 4 sztuk/rok (kalendarzowy) dla danej nieruchomości, 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, materiały izolacyjne oraz papa odpadowa 

w łącznej ilości 300 kg/rok (kalendarzowy) dla danej nieruchomości, 

c) meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości 300 kg/rok (kalendarzowy) dla danej nieruchomości. 

4. W PSZOK nie są przyjmowane odpady pochodzące z działalności gospodarczej lub odpady, których 

skład i ilość wskazują na to, że nie należą one do grupy odpadów komunalnych lub nie są odpadami zebranymi 

selektywnie. 

5. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do: 

1) rozładunku dostarczanych odpadów we własnym zakresie (za pomocą własnych narzędzi) w ściśle 

określone miejsce wskazane przez pracownika PSZOK; 

2) bezwzględnego przestrzegania Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

przyjętego zarządzeniem Wójta Gminy Bojszowy, umieszczonego na terenie PSZOK oraz na stronie 

internetowej Gminy Bojszowy. 

Rozdział 6. 

Inne wytyczne co do sposobu świadczenia usług 

§ 6. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę, Gmina Bojszowy zapewni: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych; 

2) wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do gromadzenia popiołu z palenisk domowych; 

3) wyposażenie nieruchomości w worki na odpady zbierane w sposób selektywny; 

4) utrzymywanie pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

5) mycie, dezynfekcję i dezynsekcję pojemników służących do gromadzenia odpadów komunalnych 

zmieszanych raz w roku w okresie od 1 maja do 30 września. 

Rozdział 7. 

Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług można zgłaszać telefonicznie, za pośrednictwem poczty 

elektronicznej pod adresem wskazanym na stronie internetowej lub osobiście w siedzibie Urzędu Gminy 

Bojszowy. 

2. Dokonując zgłoszenia, należy podać w szczególności: 

1) imię i nazwisko oraz nr telefonu osoby zgłaszającej niewłaściwe świadczenie usług; 

2) dokładny adres nieruchomości, na której usługi są świadczone w sposób niewłaściwy; 

3) rodzaj odpadów, które nie zostały odebrane lub zostały odebrane w sposób niewłaściwy. 

Rozdział 8. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Traci moc Uchwała nr LXVII/439/2023 Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bojszowy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7778



§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1.01.2025 r. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Grzegorz Kotas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7778


		2024-11-21T07:15:11+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




